

2013年6月12日

報道関係者各位

株式会社サイバード

55 万 DL 突破の本格サッカークラブ育成ゲーム 『バーコードフットボーラー』 愛媛 FC 熱烈サポーターの大人気キャラクター 「一平くん」とタイアップ決定!

~サービス開始から半年のありがとう&カムバックの2大キャンペーンを実施~

サイバードグループでモバイル事業を手がける株式会社サイバード(本社:東京都渋谷区、代表取締役社長:堀 主知ロバート)は、App Store にて好評配信中の、本格サッカークラブ育成ゲーム『バーコードフットボーラー』にて、本日6月12日(水)より、「愛媛 FC」熱烈サポーターの大人気キャラクター「一平くん」とタイアップを実施することをお知らせいたします。今回のタイアップでは、「一平くん」のエンブレムのプレゼントや、公式タイアップページ内のバーコードを読み取ると、「一平くん」選手が出現する期間限定キャンペーンを行います。ゲーム内で、「一平くん」を活躍させ、さらなるチームカアップに繋げることができます。

また併せて、サービス開始から半年を迎えたことを記念した「おかげさまでサービス開始から半年!監督さんありがとうキャンペーン」と、しばらくバーコードフットボーラーをプレイしていなかった方へ向けた「カムバックキャンペーン」の2つのキャンペーンを実施いたします。



タイアップ期間:2013年6月12日 (水) ~7月12日(金)

■『BARCODE FOOTBALLER (バーコードフットボーラー)』とは?

サッカークラブの監督となり、選手を育て、戦術を選択し、世界一を目指す本格サッカークラブ育成ゲームです。iPhone のカメラで身近にあるバーコードを読み取ると3兆通りもの選手が生成され、バーコード毎に能力や表情の違った選手が登場します。

また、本作は Unity で開発をし、家庭用ゲーム機レベルのハイクオリティーグラフィックを実現したアプリです。









■「愛媛 FC」熱烈サポーターの大人気キャラクター「一平くん』とのタイアップが決定!

「愛媛 FC」熱烈サポーターで、サッカー日本代表を現地応援するため、まさかのオマーン・ヨルダンにまで足を運んだ大人気キャラクター「一平くん』とのタイアップが決定しました!

<「一平くん」プロフィール>

名前:一平 年齢:3ヶ月

出身地:愛媛県中予

職業:去年無職になった…仕事くれ

趣味:愛媛溜め池めぐり 夢:世界の溜め池めぐり



<タイアップ概要>

■開催期間:2013年6月12日(水)~2013年7月12日(金)

■概要

〈その 1〉「一平くん」公式タイアップページ内のバーコードを読み取ると「一平くん」選手が出現します。

〈その 2〉ユーザー全員にタイアップ記念「一平くん」エンブレムが配布されます。(配布は 6月 19日を予定)

〈その 3>2013 年 6 月 20 日 (木) から開催予定の代表戦「第 1 回バーコード杯」で勝ち抜いた上位チームへの褒賞として、さらに強い「一平くん」選手をプレゼントします。

詳細は「一平くん」公式タイアップページ(<u>http://www.barcodefootballer.com/ippeikun/</u>)をご確認ください。



■一平くん公式 Web サイト: http://ippei-kun.com/



■おかげさまでサービス開始から半年!監督さんありがとうキャンペーンを実施!

おかげさまで、「バーコードフットボーラー」は、2012 年 12 月 12 日のサービス開始から半年を迎えることができました。これを記念しまして、「おかげさまでサービス開始から半年! 監督さんありがとうキャンペーン」を実施いたします。



<キャンペーン概要>

◆その1: 『経験値2倍キャンペーン!』



期間中、ゲーム内の「リーグ戦」「全体練習」「個人練習」をすることで得られる「経験値」 が通常の2倍になります。

●期間:2013年6月11日(火)12:00~2013年6月13日(木)11:59まで

◆その 2: 『BFB ポイントアイテムプラスキャンペーン!』



期間中、BFB ポイントを購入すると BFB ポイントに応じてアイテムが付与されます。

- ・1,600BFB ポイント(1,500円)→「トレーニングサプリ」1 個付与
- ・3,300BFB ポイント(3,000円)→「ゴールドガチャチケット」1 枚付与
- ・5, 400BFB ポイント(4, 800 円)→「ゴールドガチャチケット」2 枚付与
- ●期間:2013年6月11日(火)12:00~2013年6月17日(月)11:59まで
- ◆その3: 『ミサンガ1,000BFB ポイント割引キャンペーン!』



期間中、アイテム「ドリームミサンガ」が通常 3,000BFB ポイントのところ、2,000BFB ポイントでご購入いただけます。

●期間:2013年6月11日(火)12:00~2013年6月17日(月)11:59まで

※詳細は、ゲーム内のお知らせ画面からご確認ください。



■しばらく BFB をプレイしていなかった方へ!カムバックキャンペーンを実施!



5月24日(金)3:59以降にログインをしていない方を対象に、「カムバックキャンペーン」 を行います。

●報酬:ゴールドガチャチケット4枚

スタミナドリンク 4 個 トレーニングサプリ 4 個 フレンドポイント 300pt

※この報酬以外にも、プレイを開始した時期に応じて、ゲーム内のメインメニュー「プレゼント」 にこれまでのアイテムが消えず配布されています。

●期間:2013年6月12日(水)4:00~2013年6月19日(水)3:59

●得点の配布について:

キャンペーン報酬のアイテムは、ゲーム内の「START」ボタンを押して進み、ログインした時点で、メインメニュー「プレゼント」にて配布をいたします。

<アプリ概要>

名称: サッカークラブ育成ゲーム 『BARCODE FOOTBALLER (バーコードフットボーラー)』

配信開始日: 2012年12月12日

配信サイト: App Store

対象機種: iPhone4、iPhone4S、iPhone5、iPad2、iPad(第3世代)、iPad(第4世代)、

iPad mini ※対象 OS バージョン: iOS4.3 以降

情報料:基本プレイ無料(アイテム課金あり)



▲『バーコードフットボーラー』メインビジュアル

▲『バーコードフットボーラー』ロゴ



■アクセス方法

アプリをダウンロードするには、App Store にて『バーコードフットボーラー』で検索してください。

https://itunes.apple.com/jp/app/id524354507

■『バーコードフットボーラー』公式サイト URL

http://www.barcodefootballer.com/

■サイバードについて

会 社 名:株式会社サイバード (http://www.cybird.co.jp/) 本 社:東京都渋谷区猿楽町 10-1 マンサード代官山

代 表 者:代表取締役社長 堀 主知ロバート

創 立: 1998年9月29日 設 立: 2006年10月2日

事業概要:モバイルコンテンツサービスの提供およびモバイルビジネス支援

クロスメディアソリューションの開発/提供

モバイルマーケティング、モバイル広告/モバイルプロモーション、

モバイルサイト構築、モバイルコマース、 次世代プラットフォームの研究開発など

<報道関係の方からのお問い合わせ先>

株式会社サイバード 広報 高谷

TEL: (03) 6746-3111 E-Mail: <u>press@cybird.co.jp</u>

- *サイバード及び「СҮВІ RD」ロゴは株式会社サイバードの商標または登録商標です。
- *「iPhone」および 「App Store」は、米国およびその他の国々で登録された Apple Inc.の商標です。
- *記載されている会社名及び商品名/サービス名は、各社の商標または登録商標です。